tis eam. **Q**uerite qd̄ q̄ritis. sed  
 ibi nō est vbi q̄ritis. **B**eatā vi  
 tā q̄ritis ī regione mortis non  
 est illic. **Q**uomō enim beata vi  
 ta vbi nec v̄ta. **O** amatores  
 mundi cui⁹ rei causa militatis  
 maior ne poterit esse spes n̄ā  
 in mūdo q̄ vt amici mūdi fitis.  
**I**bi qd̄ non fragile plenūq; pe  
 riculis. et p̄ q̄t̄ p̄icula puenitur  
 ad mai⁹ p̄iculum. pereant hec  
 omnia. et dimittam⁹ hec vana  
 et iāma. offeram⁹ nos ad solam  
 inq̄ficionē eoz q̄ finem non ha  
 bēt. **V**ita hec miseria est. mors  
 incerta subito subrepat et post  
 hec negligēcie supplicia luenda  
 sūt. **E**cce mūdos trāhit et d̄cipis  
 centia eius. qd̄ vis ergo vtrū  
 amare tempa et trāire cū tem  
 pore. an xpm̄ amare et ī eētum  
 viuere. **R**erū tempaliū fluiūs  
 trahit. **S**z cāq; iuxta fluiūm  
 nata est arbor domin⁹ ihs xps  
 raperis imp̄ceps. tene lignum  
 voluit te amoz. amor mūdi. te  
 ne xpm̄. **Q**z si amatis istā ni  
 seā fluidā qz vitā vbi cū tanto  
 labore viuūtis q̄nto magis ama  
 re debetis illā vitam eētā vbi  
 nullū dolorē sustinebitis. **E**cce  
 turbat̄ mūdos et amatur mun  
 d⁹. **Q**z si trāquill⁹ est; mūdos  
 formoso q̄mō hereres qui sic  
 amplecteris sedū. flores q̄mō

colligeres q̄ a sp̄imis nō ēuocata  
manū Cū cepit p̄ire q̄d factum  
ē vbi erit amor tēpis q̄ p̄didit  
et̄nitate Quā florēt felicitate se  
culi. pereunt ī v̄tute dei **Nō** q̄  
mō florēt sic pereunt. florēt e  
nī ad tēp̄. pereunt ī et̄nū flo  
rent falsis bonis. pereunt veris  
tor̄ntis **Et** q̄dē tēp̄or̄libo gau  
dēt q̄ bō et̄na de h̄deāte n̄ noue  
rūt **Nemo** secur⁹ ī h̄is bonis  
potest esse q̄ etiā inuit⁹ potest  
amittē **Caritatis** venenū spes  
adipiscēdaz aut et̄anēdaz rerū  
tēp̄or̄liū. **Nutrimētū** ei⁹ est mu  
nicio cupiditatis. p̄fectio nulla  
cupiditas. **Et** notādū q̄ nemo  
potest duob⁹ dn̄is h̄uīre id est  
nemo potest diligē q̄ v̄cet n̄ o  
derit a q̄ ēuocat. oderim⁹ ergo  
tēp̄orales necessitudies. si et̄ni  
tatis amore flagram⁹. et si et̄no  
creatori adh̄ere cōm̄mur et̄nita  
te afficiamur. necesse ē **De**  
magnitudīe diuine misericordie  
ad penitētes xi

**Q**uid penitētī nō ignoscit  
cū effusus sanguis xp̄i ig  
noscit **Quis** homicida desp̄ct  
cū ī sp̄em denuo ēditurus ē a q̄  
xp̄s occisus **Cōh** deāte et videte  
q̄a p̄ captiuo suo vadem fidelē  
liberator nē seipsū posuit et ve  
lut sp̄osor p̄ hoīe manus suas  
ī cruce extēdit **Descēdit** de ce

lo magn⁹ medicus q̄a p̄ totum  
mundū magn⁹ iacebat egrot⁹  
**Tolle** morbos et vulnem. nulla  
erit medicīne causa. penitēcia  
itaq; n̄ solū h̄ etiam restituit ab  
lata. **O** breue verbū peccauī **D**  
tres sillabe que portas aperit  
paradisi. **Dauid** dixit peccauī  
et nathan a dn̄o missus statū ī  
tulit et dimissū est peccatū tuū  
**Aude** dicere peccauī. nō te ter  
reat pudor hominis. nō timor dy  
aboli. non desperacio pro pecca  
to enormi. **Ipsū** namq; iudā  
non tam scelus q̄d commisit q̄  
desperacō venie dāpnauit **Que**  
cūq; ergo necessitas cogat ad  
penitēciā. nec q̄ntitas criminis  
nec breuitas temporis. nec vi  
te enormitas. nec hore extremi  
tas si pura fuerit voluntatum  
mutacio excludit a venia h̄ in  
amplissimos sinus suos mat̄ cari  
tas. reuertentes suscipit prodi  
gos et velit nolit nouatus here  
tic⁹ semper vere penitētes sus  
cipit xp̄s. **Alioquin** propheta  
non diceret miserere mei deus  
secūdū magnā misericordiā tu  
am. **Et** q̄dem quā magnā mise  
ricordiā deprecat. magnā mise  
ricordiā confitē. **Querant** par  
uam misericordiā tuā q̄ nesciē  
do peccauerūt **S; iqt̄** miserere  
mei s̄s sc̄dm magnā miām tuā

Subueni graui vulnere secūdu  
medicinā tuam. De meo tam  
graui vulnere desperare nisi tm̄  
mediū ēperire. Attendit enī  
cōtemptores vt corrigat. Attē  
dit nescientes vt doceat. Attē  
dit p̄nitentes vt ignoscat. Am̄  
meū ergo q̄ sua scelera cogitās  
cor cōuertit ad dominū ⁊ quia  
cōfidit in illū. veniā sibi credat  
non tam ad indulgenciā peccan  
di abuti misericordia illius. q̄a  
quāntū paciens est in sustinen  
dis delictis nostris. tantū seue  
rioz erit in discutiendis actib⁹  
nostris. Si autē vis penitēciā  
agē qm̄ peccare non potes. pec  
cata te deserūt non tu illa. Est  
itaq; deus noster aliqui miseri  
coris quia peccantib⁹ nō facile  
reddit s̄ sustinet vt cōuert̄ ig  
noscat. Est ⁊ seuer⁹ vt terrore  
q̄ ab eo bene obita sūt conuen  
tur ne negligēcia pateret vite  
prescipiū ⁊ ne qd̄ mirabilius ē  
premitā. tāta est eius clemē  
tia vt orumelias pass⁹ ab hīs  
q̄s fecit sufferat. et prioz wret  
eos ad pacē. Postremo quia  
n̄ exq̄rit delicta vehēnter fidu  
cialit̄ speram⁹ aliquē apud illū  
iuenire locū indulgēcie. Ve enī  
laudabili vite hominū si ē mora  
misericordia discuciat eam.

**V** libro de ciuitate dei. p̄. 1.

**Q**uādiu vicis repugnatur  
plena pax nō est quia et  
illa q̄ r̄sistūt p̄culoso debellan  
tur prelio. et illa que victa sūt  
nōdū seuro triumphant̄ ocio  
s̄ adhuc sollicito premunt̄ im  
perio. Verūtam nō est omnis  
culpāda tēptacio s̄ gratulabun  
da illa q̄ fit p̄batio. Vita enim  
nostra pegrinatio est nō potest  
esse sine tēptacōne q̄a p̄fectus  
noster p̄ tēptacōne fit. Nec q̄s  
q̄ sibi inotescit nisi temptatus  
nec potest coronari nisi vicēit  
n̄ potest vincere nisi certauēit  
nec potest certare nisi inimicum  
et tēptacōnes habuit. Habun  
dant ergo tēptacōnes ī mundo  
s̄ maior est q̄ vicat mūdū. Est⁹  
mag⁹ ē seculi. s̄ maior vmbra  
substācialis dei. Quis p̄tēs  
ad xpm̄ nōn varijs temporib⁹  
agitat. Pro iōe notandū ē q̄  
tāto min⁹ aīa subdiē deo quāto  
min⁹ deū in ip̄s suis cogitaci  
omib⁹ caput. ⁊ tanto min⁹ aīe  
subdiē caro. quāto magis adū  
sus sp̄m̄ concupiscit. Aīa enim  
neglecta sup̄iori lege q̄ regitur  
inferioz natura turpi voluptate  
q̄si mercede corrupit. seruāt  
igit̄ fidelis anima domino suo  
ne cōculcat a seruo suo id ē car  
ne. Itaq; fr̄es tēptādi dyabol⁹  
potestatem habz. In potestate

autem nec ut fiat habet nec quod modo fiat. Ad mensuram temptate permittit. Noli ergo temere permissum aliquid facere temptatore. habens misericordissimum saluatorem qui dat potestatem habet equitatem. temptaris ut excauris. Tēptaris ut pberis. Tēptaris ut qui uesciebas te a te ipso iuemiaris. Deus tēptat ut doceat. Diabolus tēptat ut decipiat. Cui tamen si ille qui temptat locum non det. inanis temptatio et irridenda repellitur. Postremo fratres in illa pace finali quod seruida et cuius adipiscenda causa habenda est ista pugna cum carne finiet quoniam sana infirmitate incorruptio nature uicia non habebit. nec uiciumque nostrum vel ab alio vel a seipso quoniam iam repugnabit. Non oportet ut ratio uiciumque nulla erunt imperet sed imperabit deus hominum animus corpi tantaque erit ibi obediendi suauitas et facilitas quanta uiuendi regnandi que felicitas. et hoc illic in omnibus atque in singulis eternum erit. *De sobrietate*

**D**eficimus cotidie ruinas corporis nostri edendo et bibendo pulchrum escas et ventre destruat deus. cum occiderit indigentiam nostram societate mirifica et corruptibile hoc induerit in cor

ruptione sempiterna. Quapropter suauis sit necessitas nobis aduersus istam suauitatem pugnare ne capiamur. Cotidianum quoque bellum geramus in ieiunijs sepius in seruitute redigentes corpus nostrum. Ut temptationes nostre sobrietate pellantur. Et quidem hic me deus docuit. Ut quemadmodum medicamenta sic alimenta suscipiuntur accedant. Sed dum ad quietem facietatis ex indigentia molestia transimus in ipso transitu insidiat nobis laqueus concupiscentie. Ipse transitus voluptas est. et non est aliud quo transiret nisi quod quo transire cogit necessitas. Et cum salus sit causa edendi vel bibendi. adiungit se tamquam pedissequa periculosa iocunditas. et plerumque preire conatur ut eius causa fiat quod salutis causa nos facere vel diffiniendum vel uolumus. nec idem modus uirtus que est. Nam quod saluti satis est delectationi parum est. et sepe incertum est. utrum adhuc necessitas corporis cura subsidium petat. an uoluptaria cupiditatis fallacia ministerium suppetat. Ad hoc interdum hilarescit infelix anima et in eo parat excusationis patrociniū gaudens non appetere quod satis sit moderacioni ualitudinis ut obtentu salutis obubret negocium.

voluptatis. hīs cotidie septi-  
ciombz cōsistere conemur et iuo-  
cemus de pteā dei ad salutem  
nostrā. q̄a dñi nōb de hac re  
nondū stat. Proinde debet intel-  
ligere fidel̄ q̄sq; de vsu ciborū  
nec in abstinēdo nec in mandu-  
cādo esse iusticiā. s; in eq̄nimitate  
inopiā tolerādi et temperā-  
tia nō semp habundāciā corri-  
piendi. atq; oportunitate sumē-  
di. q̄rū non vsus s; concupiscētia  
frenāda est. Nō enim interest  
oīno qd̄ alimētōz sumas vt suc-  
curas corp̄is necessitati. Bonū  
in cibo est cum gr̄arum actione  
p̄cipē qd̄ deus edendū p̄cepit  
abstinere autē ab aliq̄bz nō q̄si  
malis s; q̄si nō necessarijs non  
est malū. Itaq; fratres non con-  
tinenciozes nobis sunt plerq; z  
bestie q̄a vilioribz alunt̄ cibis.  
Nā i huiusmodi rebz nō ex ea-  
rū natura rez q̄bz vtimur. sed  
ex causa vtendi et mō appetendi  
vel p̄bandū est vel im p̄bandū  
qd̄ facim? **De castitate iiii**  
vel de doctrīna xp̄iana iiii.

**U**ales decet xp̄m habere mi-  
nistros q̄ nullo carnis vel  
mentis contagio corūpanē sed  
poti? splendeāt cōtinēcia casti-  
tatis. Itaq; iubet nobis conti-  
nencia. s; vt hanc habeam? nī  
si deus adiuet manes t̄mane